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Dlaczego wesele bezalkoholowe? 
Wkraczając na drogę wspólnego życia pragniecie, aby zjednoczyć się miłością, 
której kresem może być tylko śmierć. Dlatego przygotowujcie się nie tylko do 
ślubu, ale przede wszystkim do małżeństwa. W szczególności Wasze wesele 
winno mieć taką atmosferę, jak ma na co dzień wyglądać Wasze małżeństwo. 
A wiadomo, że u małżonków, którzy razem się modlą i chodzą do kościoła oraz 
żyją w pełnej trzeźwości ryzyko rozwodów jest dwa tysiące razy mniejsze niż 
u innych. Czyli „z Bogiem, z Bogiem każda sprawa”.  
W tym kontekście przypomnijmy „Wytyczne Episkopatu dla kościelnej 
działalności trzeźwościowej” z 17 VI 1959 r., w których m.in. „Episkopat 
wymaga także, żeby przyjęcia wiernych z okazji [...] uroczystości rodzinnych 
odbywały się bez alkoholu. W wypadku urządzenia weselnego przyjęcia bez alkoholu Biskup 

Ordynariusz prześle nowożeńcom swoje specjalne błogosławieństwo 
pasterskie”. 
Św. Paweł Apostoł pisał (1 Kor 6, 9 - 10.): "Czyż nie wiecie, że 
niesprawiedliwi nie posiądą królestwa 
Bożego? Nie łudźcie się! Ani rozpustnicy, 
[…], ani pijacy, […] nie odziedziczą 
królestwa Bożego.", a w innym miejscu   
(1 Kor 5,11) "Dlatego pisałem wam 

wówczas, byście nie przestawali z takim, który nazywając się bratem, 
w rzeczywistości jest ..., pijakiem lub zdziercą. Z takim nawet nie 
siadajcie wspólnie do posiłku."   
Co więcej, namawianie do picia alkoholu podczas wesela obciąża parę 
młodą winą za grzechy pijącego.  Sam Chrystus Pan groził karą wieczną tym, którzy piją z pijakami,  
(Mt 24, 45-51; Łk 12, 41–48). Ponadto w weselu na ogół uczestniczą dzieci, a pijackie obyczaje 

działają na nie demoralizująco. A mówi Pan Jezus( Łk 17, 1 – 2 ). "... 
biada temu, przez którego przychodzą [zgorszenia].  Byłoby lepiej dla 
niego, gdyby kamień młyński zawieszono mu u szyi i wrzucono go 
w morze, niż żeby miał być powodem grzechu jednego z tych małych".  
Sakrament małżeństwa to wyświęcenie na przyszłego tatę i przyszłą 
mamę. Błogosławiony Ksiądz Bronisław Markiewicz zdrajcami narodu 
nazywał wszystkich, którzy chcieliby wychowywać dzieci i młodzież 
z kieliszkiem wódki czy szklanką piwa w dłoni.  

Wreszcie alkohol szkodzi na zdrowie, a naszym gościom chcemy dać trochę radości, a nie zadać im 
cierpienie. Zapraszamy, by ich ugościć, a nie struć trunkami. Osoby, 
które od dzieciństwa nie piją i nie palą, żyją średnio o 10 lat dłużej.  
Wesele bezalkoholowe jest zawsze lepiej wspominane przez gości, bo 
zamiast na alkohol pieniądze idą na większą jego wystawność, goście 
lepiej je pamiętają, a nie ma takich, którzy musieliby je przeklinać. 
Jeśli kto wybiera się na Wasze wesele nie dla Was, tylko dla alkoholu, 
to niech lepiej wcale nie przychodzi.  
 My zaś bądźmy trzeźwi, odziani w pancerz wiary i miłości oraz hełm 
nadziei zbawienia (1 Tes 5,8) 
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Jak zorganizować wesele bezalkoholowe 
 

Rytuał weselny zaczyna się już w domu, przed wyjściem do kościoła, od 
błogosławieństwa przez rodziców, modlitw, śpiewów.  
Warto zaangażować uczestników wesela (np. starostę) do  przygotowania 
i odczytania modlitwy powszechnej za 
młodą parę, rodziców, chrzestnych, gości, 
krewnych żyjących i zmarłych. Młodzi 
winni zwrócić się do księdza proboszcza 
o wystąpienie do biskupa o błogosławień-

stwo dla bezalkoholowej pary. Pisemne błogosławieństwo winno być 
odczytane podczas Mszy ślubnej. 
Z kościoła rodzice wracają wcześniej, by powitać młodych chlebem 
i solą, pobłogosławionymi przez kapłana.  

Dekorując salę weselną warto główną ścianę za plecami Nowożeńców częściowo 
zasłonić tłem, na którym u góry będzie wisiał krzyż, a pod nim można umieścić 
obraz Matki Bożej.   
Można rozważyć zamówienie zawodowego wodzireja wesel bezalkoholowych, 
najlepiej z własną kapelą, a jeśli zamawiamy 
oddzielnie, to winni się oni ze sobą przed weselem 
spotkać. 
 Na czas wesela warto przygotować przemówienia, 
'mowy stołowe' (do młodych małżonków, rodziców, 
chrzestnych, gości, jubilatów, jeśli tacy będą 
uczestniczyć, itp.), wspólne śpiewy, zabawy, 

konkursy, dowcipy. Można przewidzieć uroczyste śpiewy na cześć 
nowożeńców. Warto też myśleć o tym, jak do zabawy wciągnąć gości, 
pozwolić im przejąć inicjatywę w opowiastkach, żartach, zabawach. 
Pielęgnowanie takich tradycji, jak oczepiny, czy odczytywanie pozdrowień i telegramów nadesłanych 
przed czy w trakcie wesela jest bardzo wskazane. 
Rozkład posiłków, tym samym menu weselne, można wykorzystać jako taktowanie rytmu tańców, 
zabaw, przemówień itd. Zaleca się mniej więcej trzygodzinne odstępy między posiłkami. 
Nie należy wznosić toastów, podawać kieliszków, zatrzymywać się na „bramach”, nasączać tortów 

alkoholem. Zamiast prymitywnej namiastki zawiązywania wspólnoty 
poprzez toasty, można uczynić to przez dzielenie się chlebem, który 
wniosła Młoda Para, krojenie, częstowanie tortem osobiście przez Młodą 
Parę, przedstawianie sobie gości przez P.P.Młodych, tańce grupowe, gry, 
konkursy, „koncert życzeń”.  
Należy zadbać o bezpieczeństwo gości. 
Jeśli przyjeżdżają samochodem, należy 
nalegać na przespanie się osiem godzin 

w dobrych warunkach. Podobnie innym gościom trzeba w miarę 
możliwości zapewnić warunki do drzemki przed podróżą powrotną. 
Warto przewidzieć możliwość uczestnictwa w niedzielnej Mszy Św. 
dla gości. 
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Spotkania małżeństw, które miały wesela bezalkoholowe 
 

Od niepamiętnych czasów Kościół katolicki w Polsce w trosce o zbawienie dusz 
zabiega o pełną trzeźwość Narodu Polskiego. 
Wystarczy wspomnieć tylko kilka postaci: 
błogosławieni ks. Józef Czempiel, ks. Bronisław 
Markiewicz, ks. Władysław Findysz, ks. Ignacy 
Kłopotowski, o. Stanisław Papczyński, ks Michał 
Sopoćko i wielu innych.  
Episkopat Polski w dniu 17 VI 1959 r uchwalił 

„Wytyczne Episkopatu dla kościelnej działalności trzeźwościowej”, w których 
m.in. „wymaga także, żeby przyjęcia wiernych [...] z okazji [...] ślubów [...]  
odbywały się bez alkoholu. W wypadku urządzenia weselnego przyjęcia bez alkoholu Biskup Ordynariusz prześle 

nowożeńcom swoje specjalne błogosławieństwo 
pasterskie”.  
Posłuszny temu wezwaniu m.in. ks. prałat 
Władysław Zązel, proboszcz Kamesznicy, do roku 
1994 zdołał w swej parafii zachęcić ponad sto par 
do wesela bezalkoholowego (dziś jest w owej 
parafii takich par ponad 200). Właśnie w roku 
1994 został dlatego zaproszony do mikrofonów 

Radia Maryja, aby podzielić się swym doświadczeniem z innymi. Rozdzwoniły się telefony w studio. Z całej Polski 
zgłaszały się małżeństwa, które miały wesela bezalkoholowe. Ksiądz Władysław zaproponował, by spotkać się 

w Kamesznicy. Tak doszło do pierwszego Ogólnopolskiego Spotkania Małżeństw, 
Które Miały Wesela Bezalkoholowe „Wesele Wesel”. Atmosfera pielgrzymki, 
odnowienie przyrzeczeń małżeńskich, a potem 
przemarsz ulicami wioski i całonocna zabawa 
weselna – rocznicowa – spodobała się wszystkim 
uczestnikom. Odtąd co roku inna para małżeńska 
organizowała ogólnopolskie spotkanie w swej 
parafii, m.in. w  Białymstoku, Bydgoszczy, 

Częstochowie, Kamesznicy, Koszęcinie, Krakowie, Krynicy,  Ludźmierzu, Łomży , 
Miejscu Piastowym, Myczkowcach, Olsztynie, Radomiu,  Starym Sączu i Rzymie u 
Ojca Świętego Jana Pawła II, Tarnowie, Trąbkach Wielkich, Warszawie, Wieleniu Zaobrzańskim, Wrocławiu 

i Zamościu. Spotkania zaszczycali swą obecnością Księża Kardynałowie, 
Arcybiskupi i Biskupi, posłowie, wojewodowie, marszałkowie, prezydenci 
i burmistrzowie miast, starostowie, wójtowie, przedstawiciele organizacji 
trzeźwościowych na czele z PARPA i KWC.  
Podczas spotkań koncertowały regionalne zespoły 
ludowe, góralskie, śląskie, kupiowskie,  
kujawskie, podkarpackie, a także profesjonalne 
zespoły młodzieżowe oraz weselne zespoły 

muzyczne. Staropolskim zwyczajem zabawę weselną prowadzą wodzireje z 
różnych stron Polski. 
Małżeństwa, często z małymi i dorastającymi dziećmi przybywają na spotkania 
z całej Polski i z zagranicy. Wśród uczestników jest szczególnie dużo młodych 
małżeństw, ale są też takie z długim stażem małżeńskim, 20, 30, 40 a nawet 50 lat.  
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Dlaczego ślub kościelny?  
Małżeństwo jest (1) dozgonną wspólnotą (2) mężczyzny i kobiety, (3) opartą o wzajemną, wzajemnie gwarantowaną 
miłość, wierność i uczciwość, (4), ukierunkowaną na zrodzenie i (5) wychowanie 
dzieci. Przy tym zakłada się (6) współdzielenie miejsca i czasu i (7) prymat tego 
związku nad wszelkimi innymi ich relacjami międzyludzkimi. Małżonkowie wraz 
z dziećmi stanowią komórkę społeczną zwaną rodziną, której małżeństwo jest 
niejako jądrem. Punkt (4) implikuje (2) i czyni natychmiast wymagalnym (1), (3), 
(5), (6) i (7). Nie spełnienie wymaganych punktów w całości lub części po 
nastaniu stanu faktycznego (4) powoduje większy lub mniejszy nieporządek 
społeczny. Cech z pkt. (3) oczekują od siebie nawzajem nie tylko małżonkowie, 
ale i społeczeństwo, ponieważ z uwagi na komplikacje genetyczne konieczne jest 
wykluczenie małżeństw między bliskimi krewnymi. Natychmiastowa wymagalność oznacza, że zawarcie związku 
małżeńskiego nie może być procesem, lecz musi być jednorazowym aktem. Wszystkie atrybuty małżeństwa muszą 

zaistnieć natychmiast, jednocześnie. Nie ma małżeństwa na próbę.  
Stąd tradycją od zamierzchłych czasów są ceremonie ślubne, które 
stanowią uroczystą oprawę aktu zawarcia małżeństwa.  Ślub kościelny jest 
niezwykłą ofertą wśród innych. Jest bowiem aktem zawarcia 
sakramentalnego związku małżeńskiego. Małżeństwo sakramentalne jest 
aktem, w którym przyszli małżonkowie zobowiązują się do spełnienia 
całego pakietu wymienionych warunków.  
Czym różni się sakramentalne zawarcie związku małżeńskiego od tzw. 
cywilnego, czy też naturalnego?  
Otóż tak samo, jak od niepamiętnych czasów ludzie zdawali sobie sprawę, 
iż instytucja małżeństwa musi spełniać warunki (1)-(7), tak samo zdawano 
sobie sprawę z tego, że nie jest to zadanie łatwe. Gdy swego czasu Pan 
Jezus, zapytany o sprawę rozwodów, odparł: "Czy nie czytaliście, że 
Stwórca od początku stworzył ich jako mężczyznę i kobietę? Dlatego 
opuści człowiek ojca i matkę i złączy się ze swoją żoną i będą oboje 
jednym ciałem. A tak już nie są dwoje, lecz jedno ciało. Co więc Bóg 
złączył, niech człowiek nie rozdziela. ", wtedy odrzekli Mu uczniowie: 

"Jeśli tak ma się sprawa człowieka z żoną, to nie warto się żenić". (Mt 19,4-10).  
Ale Pan Jezus poucza: "U Boga wszystko jest możliwe" (Mt 19,26) oraz "Wszystko możliwe jest dla tego, kto 
wierzy" (Mk 9,24). Dlatego małżonkowie składając przysięgę przyzywają pomocy Bożej, a kapłan udziela im 
Bożego błogosławieństwa. Więcej jeszcze, przez jego ręce podczas sakramentalnego ślubu spływa na małżonków od 
Boga łaska uświęcająca. Tak wyposażeni są w stanie sprostać postawionym przed nimi wymaganiom.  
Chrystus umacnia ich miłość swoją miłością. Wartość łaski Bożej dla małżeństwa to nie tylko hipotezy teologów, 
lecz poparte badaniami teorie naukowe. U małżonków, którzy razem się modlą i chodzą do kościoła, ryzyko 
rozwodów jest tysiąckrotnie mniejsze niż u innych. Ryzyko to może być 2000 razy mniejsze, jeżeli obiorą oni drogę 
życia w pełnej trzeźwości. Nauka i wiara zatem prowadzą do tego samego wniosku: Z Bogiem, z Bogiem każda 
sprawa.  
Dla „mających się ku sobie” kobiety i mężczyzny ślub kościelny to unikatowa oferta. - pełne małżeństwo plus 
potrzebna do jego utrzymania łaska uświęcająca. Taką ofertę można znaleźć tylko w Kościele Katolickim.  
 

 


